всош
ВОДР ОС ОМЙОКАИ
СЛИЫПМАДА
школьнике»

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИ
«НОВОСИБИРСКИЙ ИНСТИТУТ СОВРЕМЕННОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

Протокол
заседания жюри по определению победителей и призеров

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательному предмету «Немецкий язык»

от 29 ноября 2023 года

Присутствовали:
председатель жюри Салапонова Ольга Александровна, учитель МБОУ СОШ № 29;
члены жюри:
Боровикова Марина Владимировна, учитель МАОУ «Гимназия № 1»;
Зверева Татьяна Владимировна, учитель МБОУ Гимназия. № 5.

Отсутствовали: -
Повестка:

1. Об учете участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2023/2024 учебном году.

2. О результатах рассмотрения апелляций участников муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году.

3. Об определении победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2023/2024 учебном году.

Ход заседания:
1. Об учете участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023/2024 учебном году.

Слушали: методиста МАУ ДПО «НИСО» Ларину С. М., которая представила отчет о ре
зультатах участия обучающихся в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школь
ников в 2023/2024 учебном году по общеобразовательному предмету «Немецкий язык».

Ларина С. М. сообщила, что для участия в муниципальном этапе было приглашено
./?)& человек. При этом общее количество участников муниципального этапа всероссий
ской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году составило обучающихся
(2022 - /(9). Таким образом, явка составила У/^%.
Решили:
- принять отчет о результатах участия обучающихся в муниципальном этапе всероссийской

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году по немецкому языку к утверждению
итоговых результатов;

- провести анализ олимпиадных заданий и их решений.
Голосовали: «за» - человек, «против» - О человек, «воздержался» - О человек.

2. О результатах рассмотрения апелляций участников муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году.

Слушали: начальника отдела МАУ ДПО «НИСО» Строкову Т. А. о количестве заявлений на
апелляцию, результатах их рассмотрения.

2

Количество заявлений, поступивших в апелляционную комиссию - 1 .
По результатам рассмотрения апелляций участников, апелляционной комиссией приняты
решения:
- отклонить апелляцию, сохранив количество баллов - £) заявлений;
- удовлетворить апелляцию с понижением количества баллов - (У заявлений;
- удовлетворить апелляцию с повышением количества баллов - ./ заявлений.
Помимо этого, апелляционной комиссией осуществлен пересмотр индивидуа пьных резуль
татов О участников из-за выявления в протоколах жюри технических ошибок, допущен
ных при подсчете баллов за выполнение олимпиадных заданий.
Решили: внести изменения в протокол предварительных результатов, учесть результаты
рассмотрения апелляций при определении победителей и призеров.
Голосовали: «за» - человек, «против» - $ человек, «воздержался» - & человек.

3. Об определении победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2023/2024 учебном году.

Слушали: методиста МАУ ДПО «НИСО» Ларину С. М., которая довела до сведения, что по
итогам рейтинга участников с учетом результатов рассмотрения апелляций и в соответствии
с квотой, установленной приказом департамента образования мэрии города Новосибирска
от 31.10.2023 г. № 1300-од, количество победителей и призеров составило Из них: по
бедителей , призеров .
Решили:
- определить список победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады школь

ников в 2023/2024 учебном году по немецкому языку к утверждению итоговых результа
тов (см. рейтинговую таблицу);

- определить список призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады пткольни-
ков в 2023/2024 учебном году по немецкому языку к утверждению итоговых результатов
(см. рейтинговую таблицу).

Голосовали: «за» - человек, «против» - £> человек, «воздержался» - 0 человек.

Председатель жюри МЭ ВсОШ
(подпись) (расшифровка подписи)

Члены жюри МЭ ВсОШ
(расшифровка подписи)

(подпись)

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

№ п/п Ф.И.О. Класс

Класс

выпон

яемых

задани

й

Итогов

ое кол-

во

баллов

Максим

альное

количес

тво

баллов

Рейтинг,

%
Статус

1 Баган Игнат Игоревич 7 7 92 120 76,7% Победитель

2 Бондарь Елизавета Александровна 7 7 77 120 64,2% Призер

3 Стояновская Анна Владимировна 7 7 76 120 63,3% Призер

4 Косых Дарья Александровна 7 7 75 120 62,5% Призер

5 Иванов Эдуард Дмитриевич 7 7 72 120 60,0%

6 Гешко Тимофей Алексеевич 7 7 70 120 58,3%

7 Сердюк Екатерина Александровна 7 7 64 120 53,3%

8 Емжина Мария Евгеньевна 7 7 63 120 52,5%

9 Бондаренко Мария Владимировна 7 7 59 120 49,2%

10 Боровик Полина Евгеньевна 7 7 55 120 45,8%

11 Юнин Георгий Алексеевич 7 7 54 120 45,0%

12 Вергунов Алексей Максимович 7 7 51 120 42,5%

13 Ли Виктория Александровна 7 7 37 120 30,8%

14 Лисейкин Тезей Антонович 8 8 107 120 89,2% Победитель

15 Спицина Полина Сергеевна 8 8 101 120 84,2% Призер

16 Гаркуша Юлия Ивановна 8 8 97 120 80,8% Призер

17 Васильева Дарья Алексеевна 8 8 96 120 80,0% Призер

18 Райль Нелли 8 8 92 120 76,7% Призер

19 Новикова Мария  Сергеевна 8 8 91 120 75,8% Призер

20 Нечаева Стефания Дмитриевна 8 8 89 120 74,2% Призер

21 Жиркова Вера Дмитриевна 8 8 86 120 71,7% Призер

22 Лейтан Елизавета Евгеньевна 8 8 84 120 70,0% Призер

23 Гольцева Дарья Сергеевна 8 8 80 120 66,7% Призер

24 Жучков Борис Денисович 8 8 78 120 65,0% Призер

25 Каневская Полина Антоновна 8 8 78 120 65,0% Призер

26 Колесникова Василиса Дмитриевна 8 8 75 120 62,5% Призер

27 Вострокнутов Дмитрий Андреевич 8 8 73 120 60,8%

28 Прозоров Андрей Артёмович 8 8 73 120 60,8%

29 Иванов Родион Михайлович 8 8 72 120 60,0%

30 Пчельникова Эрика Михайловна 8 8 69 120 57,5%

31 Субботина Полина Дмитриевна 8 8 68 120 56,7%

32 Чудина  Елизавета  Владиславовна 8 8 68 120 56,7%

33 Лесникова Алена Алексеевна 8 8 66 120 55,0%

Рейтинговая таблица участников муниципального этапа

ВсОШ города Новосибирска в 2023/2024 учебном году по

немецкому языку

34 Ситникова Алиса Игоревна 8 8 65 120 54,2%

35 Тысченко Анна Андреевна 8 8 65 120 54,2%

36 Круташова Вероника Сергеевна 8 8 64 120 53,3%

37 Вербицкая Екатерина Валентиновна 8 8 63 120 52,5%

38 Мельников Андрей Александрович 8 8 63 120 52,5%

39 Смагина Екатерина Алексеевна 8 8 63 120 52,5%

40 Ботова София Сергеевна 8 8 62 120 51,7%

41 Зоткина Софья Сергеевна 8 8 62 120 51,7%

42 Соколов Матвей Максимович 8 8 62 120 51,7%

43 Купина Дарья Александровна 8 8 58 120 48,3%

44 Снытникова Кристина Павловна 8 8 58 120 48,3%

45 Поплавский Никита Алексеевич 8 8 56 120 46,7%

46 Бондарь Варвара Степановна 8 8 55 120 45,8%

47 Нечаева Дарья Сергеевна 8 8 54 120 45,0%

48 Федорова Алина Вячеславовна 8 8 53 120 44,2%

49 Ватутина  Дарина Николаевна 8 8 50 120 41,7%

50 Глотова Олеся Александровна 8 8 46 120 38,3%

51 Ершова Арина Игоревна 8 8 46 120 38,3%

52 Гимельберг Светлана Алексндровна 8 8 44 120 36,7%

53 Бородина Агата Евгеньевна 8 8 43 120 35,8%

54 Карунная Ника Александровна 8 8 37 120 30,8%

55 Юн Данил Дмитриевич 8 8 36 120 30,0%

56 Попов Алексей Иванович 8 8 33 120 27,5%

57 Сиковская Августина Дмитриевна 8 8 20 120 16,7%

58 Абдуллина Анна Андреевна 9 9 107 120 89,2% Победитель

59 Дерксен Елизавета Артемовна 9 9 106 120 88,3% Призер

60 Юнг Карина Александровна 9 9 94 120 78,3% Призер

61 Тулеева Татьяна Дмитриевна 9 9 93 120 77,5% Призер

62 Быкова  Екатерина  Алексеевна 9 9 87 120 72,5% Призер

63 Корниенко София Андреевна 9 9 86 120 71,7% Призер

64 Жданова  Елизавета  Юрьевна 9 9 82 120 68,3%

65 Кравцов Иван Александрович 9 9 79 120 65,8%

66 Остапкевич Александр Евгеньевич 9 9 74 120 61,7%

67 Пешкова Мария Максимовна 9 9 74 120 61,7%

68 Минаева Маргарита Юрьевна 9 9 72 120 60,0%

69 Макушева Алёна Васильевна 9 9 70 120 58,3%

70 Прищепо Михаил Александрович 9 9 69 120 57,5%

71 Игнатенко Никита Романович 9 9 68 120 56,7%

72 Сухоуздова  Анна  Александровна 9 9 58 120 48,3%

73 Сидорова Александра Евгеньевна 9 9 53 120 44,2%

74 Евсеева Ульяна Владимировна 9 9 52 120 43,3%

75 Галлактионова Мария Антоновна 9 9 41 120 34,2%

76 Ташланова Татьяна Андреевна 9 9 12 120 10,0%

77 Левкина Ева Аркадьевна 10 10 91 120 75,8% Победитель

78 Хагель Александр 10 10 86 120 71,7% Призер

79 Черных Анита Игоревна 10 10 85 120 70,8% Призер

80 Нестеренко  Владислава  Владимировна 10 10 84 120 70,0% Призер

81 Паринов Константин Романович 10 10 76 120 63,3%

82 Старкова Екатерина Андреевна 10 10 70 120 58,3%

83 Гербер Святослав Андреевич 10 10 59 120 49,2%

84 Попова Дарина Александровна 10 10 58 120 48,3%

85 Гайдайчук Артем Петрович 10 10 52 120 43,3%

86 Стефаненкова Софья Сергеевна 10 10 48 120 40,0%

87 Пугачева Ксения Евгеньевна 10 10 32 120 26,7%

88 Маякова Дарья Сергеевна 10 10 31 120 25,8%

89 Мужикова Виктория Алексеевна 10 10 28 120 23,3%

90 Верхоланцева Алена Алексеевна 10 10 25 120 20,8%

91 Руш Мария Викторовна 11 11 115 120 95,8% Победитель

92 Грауле Алиса Алексеевна 11 11 100 120 83,3% Призер

93 Бакшеева Варвара Александровна 11 11 93 120 77,5%

94 Черникова Дарья Сергеевна 11 11 83 120 69,2%

95 Зубовский Виталий Иванович 11 11 67 120 55,8%

96 Богатова Виталина Андреевна 11 11 52 120 43,3%

97 Беспятых Алина Александровна 11 11 47 120 39,2%